
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Código 1100 Nº 1386 Año 2021 

 

MT 

 

La Plata, 13 de octubre de 2021.- 

    

    VISTO la renuncia presentada por el titular del jurado 

de la convocatoria a Registro de Aspirantes para la cobertura 

de dieciséis (16) cargos de Auxiliares Docentes Alumnos del 

“Curso de Nivelación 2022”, Lic. Sixto R. Giménez Benitez;  

 

   CONSIDERANDO la renuncia antes presentada por la Dra. 

Sofía Cora; 

   QUE al ser una convocatoria, se establece 1 (un) solo 

suplente en el claustro de profesores; 

   QUE dichas designaciones fueron otorgadas por 

Resolución N° 225/21 del Consejo Directivo de esta Facultad; 

   QUE el registro de aspirantes se encuentra avanzado y 

llegando a su etapa evaluativa con sesenta y tres (63) 

inscriptos; el 

 

 

 DECANO DE LA FACULTAD DE 

DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Aceptar la Renuncia del Lic. Sixto Ramón Giménez 

Benítez a formar a su nombramiento de Jurado titular por el 

claustro de Profesores en el registro de aspirantes para la 

cobertura de dieciséis  (16) cargos de auxiliares docentes 

alumnos para el “Curso de Nivelación 2022”.- 

 

Artículo 2º: Designar como Jurado que integrará al claustro 

de Profesores que entiende en el registro de aspirantes para 

la cobertura de dieciséis  (16) cargos de auxiliares docentes 

alumnos para el “Curso de Nivelación 2022” al Lic. Diego 

Bagú.- 

 

Artículo 3°: Comuníquese a los interesados y a los 

inscriptos. Giren las presentes al Departamento Concursos 

para la prosecución del trámite.  

 

 

RESOLUCIÓN Nº 279/21 

Raúl
decano


		2021-10-14T12:09:55-0300
	PERDOMO Raúl Aníbal




